
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

О проведении регионального репетиционного экзамена по математике 

В соответствии приказом Департамента образования Орловской 
области от 20 июля 2017 года № 1314 «Об утверждении «дорожных карт» 
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Орловской области в 2018 году», в целях отработки процедуры 
проведения основного государственного экзамена и государственного 
выпускного экзамена, в том числе заполнения бланков, согласованности 
действий руководителей и организаторов пунктов проведения экзаменов, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести: 
1.1. 14 ноября 2017 года региональный репетиционный основной 

государственный экзамен (далее - репетиционный ОГЭ) и государственный 
выпускной экзамен (далее - репетиционный ГВЭ) по математике с 
использованием единых контрольных Измерительных материалов (далее -
КИМ); 

2. Утвердить распределение выпускников образовательных 
организаций Орловской области по пунктам проведения: 

2.1. Репетиционного ОГЭ согласно приложению 1; 
2.2. Репетиционного ГВЭ согласно приложению 2. 
3. Установить: 
3.1. Время начала экзаменов - 10.00 часов; 
3.2. Продолжительность проведения экзамена ОГЭ и ГВЭ 

по математике - 3 часа 55 минут (235 минут). 



4. Утвердить формы отчетов о проведении репетиционных: 
4.1. ОГЭ по математике согласно приложению 3; 
4.2. ГВЭ по математике согласно приложению 4. 
5. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр 

оценки качества образования»: 
5.1. Организовать, совместно с председателем предметной комиссии 

Орловской области по математике, разработку двух вариантов КИМ для 
проведения репетиционных ОГЭ и ГВЭ в срок до 3 ноября 2017 года; 

5.2. Направить до 8 ноября 2017 года в органы местного 
самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, 
по защищенным каналам связи (VipNeT «Деловая почта») для 
тиражирования: 

для ОГЭ: варианты КИМ, справочные материалы, электронные копии 
бланков ответов № 1, № 2 (включая дополнительные бланки ответов № 2); 

для ГВЭ: варианты КИМ, справочные материалы, электронные копии 
бланка регистрации, бланка ответов. 

5.3. Осуществить тиражирование индивидуальных комплектов ОГЭ 
и ГВЭ для обучающихся образовательных организаций, подведомственных 
Департаменту образования Орловской области. 

5.4. Направить 14 ноября 2017 года (не ранее 14.30 часов) в органы 
местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере 
образования, по защищенным каналам связи (VipNeT «Деловая почта») 
ключи для проверки работ участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ. 

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, подведомственных 
образовательных организаций: 

6.1. Утвердить персональный состав работников пунктов проведения 
репетиционных ОГЭ и ГВЭ руководителей, организаторов в аудитории, 
организаторов вне аудитории. 

6.2. Распределить участников репетиционных ОГЭ, ГВЭ 
и организаторов по аудиториям 1111Э. 

6.3. Обеспечить: 
6.3.1. При проведении репетиционного ОГЭ аудитории ППЭ системой 

видеонаблюдения; 
6.3.2. Участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ индивидуальными 

комплектами, черновиками со штампом образовательной организации, 
на базе которой расположен пункт проведения репетиционных ОГЭ и ГВЭ. 

6.4. Провести репетиционные ОГЭ и ГВЭ в соответствии с Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 
2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования». 



6.5. Организовать проверку работ участников репетиционных ОГЭ 
и ГВЭ в срок до 17 ноября 2017 года. 

6.6. Провести анализ выполненных работ участников репетиционных 
ОГЭ и ГВЭ и направить отчеты в управление общего образования 
Департамента образования Орловской области в срок до 20 ноября 2017 года. 

6.7. Не учитывать результаты р9петиционных ОГЭ и ГВЭ в качестве 
текущих оценок успеваемости. 

6.8. Довести результаты репетиционных ОГЭ и ГВЭ до сведения 
участников не позднее 20 ноября 2017 года. 

7. Отделу общего образования управления общего образования 
довести приказ до сведения бюджетного учреждения Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования», руководителей органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, руководителей образовательных организаций, 
подведомственных Департаменту образования Орловской области. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Т. К. Патову. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение 1 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от А Д Щ 2017 г. № Л б 

Распределение 
образовательных организаций по пунктам проведения регионального 

репетиционного основного государственного экзамена по математике 
на территории Орловской области 

№ 
п/п 

Пункт проведения 
репетиционного ОГЭ 

Код 
образовательной 

организации 

Наименование образовательной 
организации 

1. 050 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 1 
имени М. В. Ломоносова 
города Орла 

19 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 22 
г. Орла 

1. 050 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 1 
имени М. В. Ломоносова 
города Орла 

33 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 36 г. Орла 

1. 050 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 1 
имени М. В. Ломоносова 
города Орла 

41 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 50 г. Орла 

2. 051 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6 г. Орла 

13 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - гимназия № 16 
г. Орла 

2. 051 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6 г. Орла 

14 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 17 с углубленным изучением 
французского языка имени 6-ой 
Орловско-Хинганской 
стрелковой дивизии г. Орла 

2. 051 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6 г. Орла 

37 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 40 г. Орла 

3. 052 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 

27 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 



общеобразовательная школа 
№ 7 г. Орла 

№ 30 г. Орла общеобразовательная школа 
№ 7 г. Орла 

28 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 31 г. Орла 

общеобразовательная школа 
№ 7 г. Орла 

38 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 45 имени Д. И. Блынского 
г. Орла 

общеобразовательная школа 
№ 7 г. Орла 

40 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 49 имени 5-ой Орловской 
ордена Ленина Краснознаменной 
орденов Суворова и Кутузова 
стрелковой дивизии г. Орла 

4. 053 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 11 имени Г. М. Пясецкого 
г. Орла 

24 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 27 им. Н. С. Лескова 
с углубленным изучением 
английского языка г. Орла 

4. 053 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 11 имени Г. М. Пясецкого 
г. Орла 

29 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 32 имени 
И. М. Воробьева г. Орла 

4. 053 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 11 имени Г. М. Пясецкого 
г. Орла 

32 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 35 города Орла 

4. 053 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 11 имени Г. М. Пясецкого 
г. Орла 

39 

Муниципальное бюджетное 
вечернее (сменное) 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая 
(сменная) общеобразовательная 
школа № 48» г. Орла 

5. 054 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
№ 18 г. Орла 

5 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 5 
г. Орла 

5. 054 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
№ 18 г. Орла 

11 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 13 имени Героя Советского 

I 



Союза А. П. Маресьева г. Орла 

17 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 20 имени Героя Советского 
Союза JI. Н. Гуртьева г. Орла 

6. 055 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 20 имени Героя 
Советского Союза Л. Н. 
Гуртьева г. Орла 

15 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 18 
г. Орла 

6. 055 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 20 имени Героя 
Советского Союза Л. Н. 
Гуртьева г. Орла 34 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 37 имени дважды Героя 
Советского Союза маршала 
М. Е. Катукова города Орла 

056 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 21 
имени генерала А. П. 
Ермолова г. Орла 

2 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Орла 

056 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 21 
имени генерала А. П. 
Ермолова г. Орла 

21 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24 с углублённым изучением 
отдельных предметов 
гуманитарного профиля 
им. И. С. Тургенева г. Орла 

056 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 21 
имени генерала А. П. 
Ермолова г. Орла 

36 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - гимназия 
№ 39 имени Фридриха Шиллера 
г. Орла 

7. 057 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 23 с углубленным 
изучением английского 
языка г. Орла 

8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 10 г. Орла 

7. 057 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 23 с углубленным 
изучением английского 
языка г. Орла 

26 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 29 имени Д. Н. Мельникова 
г. Орла 

7. 057 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 23 с углубленным 
изучением английского 
языка г. Орла 

35 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 38 с углубленным изучением 



предметов эстетического 
профиля г. Орла 

8. 058 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
№ 28 г. Орла имени дважды 
Героя Советского Союза 
Г. М. Паршина 

10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 12 имени Героя Советского 
Союза И. Н. Машкарина г. Орла 

8. 058 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
№ 28 г. Орла имени дважды 
Героя Советского Союза 
Г. М. Паршина 

20 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 23 с углубленным изучением 
английского языка г. Орла 

8. 058 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
№ 28 г. Орла имени дважды 
Героя Советского Союза 
Г. М. Паршина 

22 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№25 

8. 058 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
№ 28 г. Орла имени дважды 
Героя Советского Союза 
Г. М. Паршина 

31 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - гимназия 
№ 34 г. Орла 

9. 059 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
№ 32 имени 
И. М. Воробьева г. Орла 

3 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 3 
им. А. С. Пушкина г. Орла 

9. 059 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
№ 32 имени 
И. М. Воробьева г. Орла 

4 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 4 имени 
Героя Советского Союза 
Г. Б. Злотина г. Орла 

9. 059 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
№ 32 имени 
И. М. Воробьева г. Орла 

7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 7 
г. Орла 

9. 059 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
№ 32 имени 
И. М. Воробьева г. Орла 

9 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 11 имени Г. М. Пясецкого 
г. Орла 

9. 059 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
№ 32 имени 
И. М. Воробьева г. Орла 

30 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 33 г. Орла 

10. 060 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 

6 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 



учреждение - гимназия 
№ 34 г. Орла 

общеобразовательная школа № 6 
г. Орла 

учреждение - гимназия 
№ 34 г. Орла 

23 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 26 г. Орла 

учреждение - гимназия 
№ 34 г. Орла 

25 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 28 
г. Орла имени дважды Героя 
Советского Союза 
Г. М. Паршина 

учреждение - гимназия 
№ 34 г. Орла 

412 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - школа № 51 
города Орла 

учреждение - гимназия 
№ 34 г. Орла 

413 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - школа № 52 
города Орла 

11. 061 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 36 г. Орла 

1 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 1 имени 
М. В. Ломоносова города Орла 

11. 061 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 36 г. Орла 18 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 21 имени 
генерала А. П. Ермолова г. Орла 

11. 061 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 36 г. Орла 

42 

Автономное некоммерческая 
организация «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Леонардо» 

13. 062 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 50 г. Орла 

12 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 15 имени М. В. Гордеева 
г. Орла 

13. 062 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 50 г. Орла 

16 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - гимназия № 19 
г. Орла 

14. 063 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

44 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

14. 063 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 45 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 



школа № 2» 

46 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

47 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4» 

15. 064 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№9» 

48 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Лицей № 5» 

15. 064 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№9» 49 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 

15. 064 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№9» 

50 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» 

15. 064 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№9» 

51 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 

15. 064 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№9» 

419 

Гимназия федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего образования 
«Орловский государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» в г. Мценске 

16. 065 - муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей имени 
С.Н. Булгакова» г. Ливны 

53 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» г. Ливны 

16. 065 - муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей имени 
С.Н. Булгакова» г. Ливны 

57 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6» г. Ливны 

16. 065 - муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей имени 
С.Н. Булгакова» г. Ливны 

58 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей имени 
С. Н. Булгакова» г. Ливны 

16. 065 - муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей имени 
С.Н. Булгакова» г. Ливны 

61 Муниципальное бюджетное 



общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 9» г. Ливны 

60 

Муниципальное бюджетное 
вечернее (сменное) 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая 
(сменная) общеобразовательная 
школа № 10» г. Ливны 

17. 066 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

54 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Ливны» 

№ 2 г. Ливны» 

55 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 4» г. Ливны 

56 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5» г. Ливны 

59 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Ливны 

18. 067 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3» 

6 2 - 7 5 

Выпускники образовательных 
организаций Волховского района 

19. 068 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верховская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

7 6 - 8 9 

Выпускники образовательных 
организаций Верховского района 

20. 069 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Глазуновская 
средняя 
общеобразовательная школа 

9 0 - 9 7 

Выпускники образовательных 
организаций Глазуновского 
района 

21. 070 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Дмитровского 

98 - 1 0 7 

Выпускники образовательных 
организаций Дмитровского 
района 



района Орловской области 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Дмитровска имени 
A.M. Дорохова» 

22. 071 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Должанского 
района Орловской области 
«Должанская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

108 - 1 2 1 

Выпускники образовательных 
организаций Должанского 
района 

23. 072 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» Залегощенского 
района Орловской области 

128-141 

Выпускники образовательных 
организаций Залегощенского 
района 

24. 073 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Знаменская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Р. И. Вяхирева» 

122-127 

Выпускники образовательных 
организаций Знаменского района 

25. 074 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей» 

144 - 1 5 7 

Выпускники образовательных 
организаций Колпнянского 
района 

26. 075 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Корсаковская 
средняя 
общеобразовательная школа 
Корсаковского района 
Орловской области 

158 - 1 6 4 

Выпускники образовательных 
организаций Корсаковского 
района 

27. 076 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа 

165 - 172 

Выпускники образовательных 
организаций Краснозоренского 
района 

28. 077 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Кромского 

173 - 1 8 7 

Выпускники образовательных 
организаций Кромского района 



района Орловской области 
«Кромская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

29. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

190 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Дутовская средняя 
общеобразовательная школа» 

29. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 191 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Екатериновская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

29. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

192 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Здоровецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» 

29. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

193 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Казанская средняя 
общеобразовательная школа» 

29. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

194 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Навесненская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

29. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

195 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Никольская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

29. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

196 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Орловская средняя 
общеобразовательная школа» 

29. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

197 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Островская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

29. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

200 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козьминская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

29. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

203 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя общеобразовательная 
школа имени М. Н. Павлова» 

29. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

206 Муниципальное бюджетное 



общеобразовательное 
учреждение «Сергиевская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

208 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Успенская средняя 
общеобразовательная школа» 

209 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Хвощевская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

210 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Троицкая средняя 
общеобразовательная школа» 

211 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Вязово-Дубравская 
основная общеобразовательная 
школа» 

214 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Калининская 
основная общеобразовательная 
школа им. Н.Н. Поликарпова» 

215 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Куначенская 
основная общеобразовательная 
школа» 

216 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
основная общеобразовательная 
школа» 

30. 079 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сахзаводская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

188 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Барановская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

30. 079 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сахзаводская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

189 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Введенская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

30. 079 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сахзаводская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

198 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная 
школа» 



199 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Речицкая средняя 
общеобразовательная школа» 

201 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Коротышская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

204 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Росстанская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

202 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ливенская средняя 
общеобразовательная школа» 

207 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сахзаводская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

212 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Воротынская 
основная общеобразовательная 
школа» 

213 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Вязовицкая 
основная общеобразовательная 
школа» 

217 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сосновская 
основная общеобразовательная 
школа» 

31. 080 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Малоархангельская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

218 - 227 

Выпускники образовательных 
организаций 
Малоархангельского района 

32. 081 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Отрадинская 
средняя 
общеобразовательная 

228 - 239 

Выпускники образовательных 
организаций Мценского района 



школа» 
33. 082 - Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Хомутовская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза Домникова В.М.» 

240 - 246 

Выпускники образовательных 
организаций 
Новодеревеньковского района 

34. 083 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Новосильская 
средняя 
общеобразовательная школа 
Новосильского района 
Орловской области 

247 - 252 

Выпускники образовательных 
организаций Новосильского 
района 

35. 084 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Знаменская 
средняя 
общеобразовательная 

256 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Знаменская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

школа» Орловского района 
Орловской области 

258 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Краснозвездинская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

259 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лавровская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

260 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Малокуликовская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

261 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Михайловская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

262 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Моховицкая 
средняя общеобразовательная 



школа» Орловского района 
Орловской области 

264 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Овсянниковская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

265 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Оптушанская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

266 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Полозодворская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

267 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Путимецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

268 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Салтыковская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

269 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Становоколодезьская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

271 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Троицкая средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

272 

Негосударственное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
«Лицей Магистр» 

273 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 



учреждение 
«Болынекуликовская основная 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

274 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ермолаевская 
основная общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

276 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Карповская 
основная общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

277 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
имени А. И. 
Бабухина» Орловского района 
Орловской области 

279 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Паньковская 
основная общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

280 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Платоновская 
основная общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

281 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Новоселовская 
основная общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

282 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сабуровская 
основная общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

36. 085 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Образцовская 

253 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Баклановская 
средняя общеобразовательная 



средняя 
общеобразовательная 

школа» Орловского района 
Орловской области 

школа» 

254 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Жилинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

255 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Звягинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

257 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
имени П. В. Киреевского» 
Орловского района Орловской 
области 

263 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Образцовская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

270 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

278 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Масловская 
основная общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

37. 086 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Покровская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

283 - 301 

Выпускники образовательных 
организаций Покровского 
района 

38. 087 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Змиёвский 
лицей» 

302-314 

Выпускники образовательных 
организаций Свердловского 
района 

39. 088 - Муниципальное 315-319 Выпускники образовательных 



бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сосковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» Сосковского района 
Орловской области 

организаций Сосковского района 

40. 089 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Троснянского 
района Орловской области 
«Троснянская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

320 - 329 

Выпускники образовательных 
организаций Троснянского 
района 

41. 090 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 п. Нарышкино 
Урицкого района Орловской 
области 

330 - 343 

Выпускники образовательных 
организаций Урицкого района 

42. 091 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Богородицкая 
средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района 
Орловской области 

344 - 351 

Выпускники образовательных 
организаций Хотынецкого 
района 

43. 092 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Хотьковская 
средняя 
общеобразовательная школа 
им. Н. А. Володина» 
Шаблыкинского района 
Орловской области 

352 - 357 

Выпускники образовательных 
организаций Шаблыкинского 
района 

44. 093 - Казенное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Орловский лицей-
интернат» 

358 

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Знаменская 
общеобразовательная школа-
интернат» 

44. 093 - Казенное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Орловский лицей-
интернат» 

359 

Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Мезенский лицей» 

44. 093 - Казенное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Орловский лицей-
интернат» 

360 

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Нарышкинская школа-интернат 
для детей-сирот и детей, 



оставшихся без попечения 
родителей» 

361 

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Некрасовская школа-интернат 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей» 

362 
Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Орловский лицей-интернат» 

363 

Частное религиозное 
общеобразовательное 
учреждение «Орловская 
православная гимназия во имя 
священномученика Иоанна 
Кукши» 



Приложение 2 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
о т ^ д ^ / У Л Ш 2017 г. № J7Q3 

Распределение 
образовательных организаций по пунктам проведения регионального 

репетиционного государственного выпускного экзамена по математике 
на территории Орловской области 

№ 
п/п 

Пункт проведения репетиционного 
ГВЭ 

Наименование образовательной 
организации 

1. 094 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 29 имени Д. Н. Мельникова г. Орла 

Выпускники образовательных 
организаций г. Орла 

2. 095 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Выпускники образовательных 
организаций г. Мценска 

3. 096 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 9» г. Ливны 

Выпускники образовательных 
организаций г. Ливны 

4. 097 - Бюджетное стационарное 
учреждение социального 
обслуживания Орловской области 
«Волховский детский дом-интернат 
для детей 
с физическими недостатками» 

Выпускники образовательных 
организаций Волховского района 

5. 098 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кривчевская основная 
общеобразовательная школа» 

Выпускники образовательных 
организаций Волховского района 

6. 099 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верховская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Выпускники образовательных 
организаций Верховского района 

7. 100 - Муниципальное 
бюджетноеобщеобразовательное 
учреждение Дмитровского района 
Орловской области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. 
Дмитровска имени А. М. Дорохова» 

Выпускники образовательных 
организаций Дмитровского района 

8. 101 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Выпускники образовательных 
организаций Залегощенского района 



«Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Залегощенского района Орловской 
области 

9. 102 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Колпнянский лицей» 

Выпускники образовательных 
организаций Колпнянского района 

10. 103 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Корсаковская средняя 
общеобразовательная школа 
Корсаковского района Орловской 
области 

Выпускники образовательных 
организаций Корсаковского района 

11. 104 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области 
«Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 

Выпускники образовательных 
организаций Кромского района 

12. 105 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сергиевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Выпускники образовательных 
организаций Ливенского района 

13. 106 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Выпускники образовательных 
организаций Мценского района 

14. 107 - Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Новодеревеньковский 
центр развития и поддержки детей» 

Выпускники образовательных 
организаций Новодеревеньковского 
района 

15. 108 - Муниципальное бюджетное 
учреждение общеобразовательное 
учреждение Селезневская средняя 
общеобразовательная школа 

Выпускники образовательных 
организаций Новосильского района 

16. 109 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

Выпускники образовательных 
организаций Орловского района 

17. 110 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

Выпускники образовательных 
организаций Орловского района 

18. 111 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 п. Нарышкино Урицкого района 

Выпускники образовательных 
организаций Урицкого района 



Орловской области 
19. 112 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Хотьковская средняя 
общеобразовательная школа им. Н. А. 
Володина» Шаблыкинского района 
Орловской области 

Выпускники образовательных 
организаций Шаблыкинского района 

20. 113 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Знаменская общеобразовательная 
школа-интернат» 

Выпускники казенного 
общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Знаменская 
общеобразовательная школа-интернат» 

21. 114 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Нарышкинская школа-интернат» 

Выпускники казенного 
общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Нарышкинская 
школа-интернат» 

22. 115 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Некрасовская школа-интернат» 

Выпускники казенного 
общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Некрасовская 
школа-интернат» 

23. 116 - Казённое общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Орловская общеобразовательная 
школа-интернат для обучающихся с 
тяжелыми нарушениями речи» 

Выпускники казённого 
общеобразовательное учреждение 
Орловской области «Орловская 
общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с тяжелыми 
нарушениями речи» 

24. 117 - Казённое общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Орловская общеобразовательная 
школа-интернат для глухих, 
слабослышащих и позднооглохших 
обучающихся» 

Выпускники казённого 
общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Орловская 
общеобразовательная школа-интернат 
для глухих, слабослышащих и 
позднооглохших обучающихся» 

25. 118 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Шаховская средняя 
общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении» 

Выпускники казенного 
общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Шаховская средняя 
общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении» 

26. 119 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении» 

Выпускники казенного 
общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Нарышкинская 
средняя общеобразовательная школа 
при исправительном учреждении» 



Приложение 3 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
о т ё Ь щ ^ и 2017 г. ШУ/ОЗ 

Форма отчета 
о проведении регионального репетиционного ОГЭ по математике 

на территории 
наименование МОУО 

Общее количество выпускников 9 классов 

Количество выпускников, принявших участие в репетиционном ОГЭ 

Количество выпускников, сдавших репетиционный ОГЭ 

Количество выпускников, не сдавших репетиционный ОГЭ 

Наличие системы видеонаблюдения в ППЭ Да / Нет 
(нужное подчеркнуть) 



Приложение 4 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
О Т ^ Ъ ^ Л Ш 2017 г. № 

Форма отчета 
о проведении регионального репетиционного ГВЭ по математике 

на территории 
наименование МОУО 

Общее количество выпускников 9 классов 

Количество выпускников, принявших участие в репетиционном ГВЭ 

Количество выпускников, сдавших репетиционный ГВЭ 

Количество выпускников, не сдавших репетиционный ГВЭ 


